

BILET / TICKET	NORMALNY / FULL PRICE	ULGOWY / REDUCED
1-przejazdowy / Single ride linie zwykłe, pospieszne i nocne / standard, rapid and night lines	4,80 zł	2,40 zł
75-minutowy / 75 minutes linie zwykłe, pospieszne i nocne / standard, rapid and night lines	6 zł	3 zł
24-godzinny / 24 hours linie zwykłe, pospieszne i nocne / standard, rapid and night lines	22 zł	11 zł

OPŁACIE NIE PODLEGA PRZEWÓZ: BAGAŻU PODRĘCZNEGO, WÓZKA DZIECIĘCEGO, WÓZKA INWALIDZKIEGO, ROWERU, NART ORAZ ZWIERZĄT DOMOWYCH

/ The carriage of hand luggage, prams, wheelchairs, bicycles, skis and pets is free

STREFA TARYFOWA RODZAJ LINII	BILETY MIESIĘCZNE			BILETY SEMESTRALNE ⁴	
	WAŻNE WE WSZYSTKIE DNI TYGODNIA				
	IMIENNY NORMALNY	IMIENNY ULGOWY	NA OKAZIČIELA NORMALNY	IMIENNY ULGOWY	
				4-MIESIĘCZNY w okresie 01.10-31.01 lub 01.02-31.05	5-MIESIĘCZNY w okresie 01.09-31.01 lub 01.02-30.06
Gdynia¹ linie zwykłe i nocne	103 zł	51,50 zł	122 zł	194 zł	242 zł
Gdynia¹ linie zwykłe, pospieszne i nocne	115 zł	57,50 zł	136 zł	217 zł	271 zł
Sopot² albo Rumia³ albo gm. Kosakowo albo gm. Żukowo albo gm. Szemud albo gm. Wejherowo linie zwykłe, pospieszne i nocne	81 zł	40,50 zł	96 zł	152 zł	190 zł
Rumia, Reda i miasto Wejherowo³ albo gm. Wejherowo i Rumia³ linie zwykłe, pospieszne i nocne	108 zł	54 zł	128 zł	205 zł	257 zł
sieć komunikacyjna [w tym linie N1 i 171] linie zwykłe, pospieszne i nocne	126 zł	63 zł	142 zł	239 zł	299 zł

¹ na podstawie biletu miesięcznego lub semestralnego ważnego w strefie taryfowej Gdyni dopuszcza się przejazd liniami: 105 i 305 na trasie: Pogórze Górne – Kosakowo-Cmentarz Komunalny w obu kierunkach oraz linią 335 na trasie: Obłuze Maciejewicza – Kosakowo-Cmentarz Komunalny; wszystkimi liniami z/do pętli „Babie Doły Plaża” w miejscowości Pogórze w Gminie Kosakowo; wszystkimi liniami na trasie: Pogórze Górne – Suchy Dwór w obu kierunkach

² uprawnia do przejazdów liniami ZKM w Gdyni oraz ZTM w Gdańsku w strefie taryfowej Sopotu, w tym z/do pętli „Ergo Arena” w Gdańsku

³ na podstawie biletu miesięcznego lub semestralnego ważnego w strefie taryfowej: Rumi albo Rumi, Redy i miasta Wejherowa albo gm. Wejherowo i Rumi, dopuszcza się przejazd liniami: 86 i N86 w strefie taryfowej gm. Kosakowo

⁴ bilet semestralny imienny ulgowy przysługuje: uczniom szkół podstawowych, ponadpodstawowych – do 31 grudnia roku ukończenia 24 lat – na podstawie legitymacji szkolnej, studentom – na podstawie legitymacji studenckiej

USTAWOWE UPRAWNIENIA do przejazdów bezpłatnych i ulgowych

1	Posłowie i senatorowie – legit. posła lub senatora	BEZPŁATNY
2	Cywilne niewidome ofiary działań wojennych – legit. cywilnej niewidomej ofiary działań wojennych	BEZPŁATNY
3	Inwalidzi wojenni i wojskowi oraz przewodnicy towarzyszący inwalidzie wojennemu i wojskowemu zaliczonemu do I grupy inwalidzkiej – książka inwalidy wojennego (wojskowego) lub legit. emeryta/rencisty wojskowego/policyjnego z wpisem o zaliczeniu do I grupy inwalidztwa wraz z dokum. tożsamości	BEZPŁATNY
4	Kombatanci (również emeryci, renciści i inwalidzi oraz osoby pobierające uposażenie w stanie spoczynku lub uposażenie rodzinne) i inne osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego – zaświadczenie lub legit. o uprawnieniach kombatanckich	ULGOWY 50%
5	Poszkodowani weterani działań poza granicami państwa – legit. weterana poszkodowanego wraz z dokum. potwierdzającym tożsamość	ULGOWY 50%
6	Studenci (osoby kształcące się na studiach I i II stopnia albo jednolitych studiach magisterskich) – legit. studencka	ULGOWY 50%
7	Działacze opozycji antykomunistycznej oraz osoby represjonowane z powodów politycznych – legit. działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych	ULGOWY 50%

GMINNE UPRAWNIENIA do przejazdów bezpłatnych i ulgowych

1	Dzieci do 31.12. (włącznie z tym dniem) roku ukończenia 7 lat – dokum. stwierdzający wiek dziecka lub Karta Mieszkańca (Moje Miasto Gdynia) z zapisanym uprawn.	BEZPŁATNY
2	Niezdolne do pracy osoby represjonowane oraz opiekun (osoba pełnoletnia) towarzyszący osobie represjonowanej niezdolnej do pracy i samodzielnej egzystencji – legit. osoby represjonowanej ZUS Rw-52 i dokum. tożsamości potwierdzający wiek opiekuna	BEZPŁATNY
3	Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym oraz towarzyszący takiej osobie opiekun (osoba pełnoletnia) – legit. osoby niepełnosprawnej z wpisem o znacznym stopniu niepełnosprawności lub wypis z treści orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności (albo całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji albo niezdolności do samodzielnej egzystencji) wraz z dokum. tożsamości os. niepełnosprawnej i dokum. tożsamości potwierdzającym wiek opiekuna	BEZPŁATNY
4	Niewidomi w stopniu znacznym lub umiarkowanym oraz towarzyszący takiej osobie przewodnik (osoba, która ukończyła 13 lat) – legit. osoby niepełnosprawnej z wpisem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu wady wzroku (oznaczonej symbolem „04-0”, „\$26 pkt. 1 lit. h”, i 0”) lub wypis z treści orzeczenia z wpisem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu wady wzroku wraz z dokum. tożsamości osoby niepełnosprawnej i dokum. tożsamości potwierdzający wiek przewodnika	BEZPŁATNY
5	Honorowi Obywatele Miasta Gdyni (na wszystkich liniach w strefie taryfowej Gdyni) – legit. Honorowego Obywatela Gdyni	BEZPŁATNY
6	Osoby, które ukończyły 70 lat – dokum. tożsamości ze zdjęciem potwierdzający wiek	BEZPŁATNY
7	Dzieci z niepełnosprawnością do 31.12. roku ukończenia 7 lat oraz towarzyszący opiekun (osoba pełnoletnia) – legit. osoby niepełnosprawnej i dok. tożsamości potwierdzający wiek opiekuna	BEZPŁATNY
8	Dzieci z niepełnosprawnością, uczęszczające do przedszkoli lub oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – legit. przedszkolna lub zaświadczenie o spełnieniu obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego wg wzoru MEN i MKiDN	BEZPŁATNY
9	Uczniowie z niepełnosprawnością – legit. szkolna dla uczniów niepełnosprawnych wg wzoru MEN i MKiDN	BEZPŁATNY
10	Towarzyszący osobom wymienionym w pkt. 8 i 9 opiekun, będący osobą pełnoletnią, któremu prawo to przysługuje również bez towarzystwa osób wymienionych w p. 8 i 9 (tj. po odwiezieniu dziecka lub w drodze po dziecko) wyłącznie na trasie: miejsce zamieszkania dziecka lub ucznia z niepełnosprawnością – placówka szkolna lub przedszkolna – zaświadczenie dla opiekuna ucznia niepełnosprawnego MI-1/2002 wydane przez placówkę szkolną lub przedszkolną	BEZPŁATNY
11	Uczestnicy zajęć terapeutycznych – zaświadczenie wydane przez placówkę prowadzącą działalność terapeutyczną na rzecz osób z niepełnosprawnością potwierdzonego przez Gdynińskie Centrum Zdrowia	BEZPŁATNY
12	Towarzyszący osobom wymienionym w pkt. 11 opiekun (osoba pełnoletnia), któremu prawo to przysługuje również bez obecności uczestnika zajęć terapeutycznych, wył. po odwiezieniu osoby lub w drodze po osobę na trasie: miejsce zamieszkania uczestnika zajęć terapeutycznych – placówka prowadząca działalność terapeutyczną na rzecz osób z niepełnosprawnością – zaświadczenie dla opiekuna osoby z niepełnosprawnością uczęszczającej na zajęcia do placówki terapeutycznej, wydane przez placówkę prowadzącą działalność terapeutyczną na rzecz osób z niepełnosprawnością, potwierdzonego przez Gdynińskie Centrum Zdrowia	BEZPŁATNY
13	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – w strefie taryfowej Gdyni – do 31.12. roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania albo zameldowania w gminie Miasto Gdynia – legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem zamieszkania w Gdyni lub Karta Mieszkańca (Moje Miasto Gdynia) z zapisanym uprawnieniem lub legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w Gdyni wydanym przez UM Gdyni lub legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w Gdyni wydaną przez szkołę	BEZPŁATNY
14	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – w strefie taryfowej Sopotu – do 31.12. roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania albo zameldowania w gminie Miasto Sopot – legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem zamieszkania w Sopocie lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w Sopocie wydanym przez UM Sopotu lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w Sopocie wydaną przez szkołę	BEZPŁATNY
15	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – w strefie taryfowej Rumi – do 31.12. roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania lub zameldowania w gminie Miejskiej Rumia – uprawnienie nie obowiązuje w okresie od 1.07. do 31.08. każdego roku – leg. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem zamieszkania w Rumi lub leg. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w Rumi wydanym przez Urząd Miasta Rumia lub leg. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z informacją pisemną o miejscu zamieszkania w Rumi wydaną przez szkołę	BEZPŁATNY
16	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – w strefie taryfowej Żukowa – do 31.12. roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania albo zameldowania w gminie Żukowo – legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem zamieszkania w gm. Żukowo lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w gm. Żukowo wydanym przez UG Żukowo lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w gm. Żukowo wydaną przez szkołę	BEZPŁATNY
17	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – w strefie taryfowej Kosakowa – do 31.12. roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania albo zameldowania w gminie Kosakowo² – legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem zamieszkania w gminie Kosakowo lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w gm. Kosakowo wydanym przez UG Kosakowo lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w gm. Kosakowo wydaną przez szkołę	BEZPŁATNY
18	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – w strefie taryfowej Szemudu – do 31.12. roku ukończenia 20 lat z adresem zamieszkania albo zameldowania w gminie Szemud – legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN) z adresem zamieszkania w gm. Szemud lub legitymacji szkolnej bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z zaświadczeniem o zameldowaniu w gm. Szemud wydanym przez UG Szemud lub legit. szkolna bez wpisanego w niej adresu zamieszkania (wg wzoru MEN i MKiDN) wraz z pisemną informacją o miejscu zamieszkania w gm. Szemud wydaną przez szkołę	BEZPŁATNY
19	Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi tj. mężczyźni, którzy oddali 18 l krwi pełnej (lub odpowiadającej tej objętości innych jej składników) lub kobiety, które oddały 15 l krwi pełnej (lub odpowiadającej tej objętości innych jej składników) – legit. Honorowego Dawcy Krwi wraz z dokumentem tożsamości	BEZPŁATNY
20	Żołnierze rezerwy w dniu rozpoczęcia ćwiczeń, w trybie natychmiastowym – karta powołania wraz z książeczką wojskową	BEZPŁATNY
21	Przewodnicy podróżujący z psami ratowniczymi – emblemat Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej Państwowej Straży Pożarnej	BEZPŁATNY
22	Każdego roku w dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu – właściciel lub współwłaściciel samochodu osobowego – dowód rejestracyjny pojazdu	BEZPŁATNY
23	Osoby z rodzin 3+ w ramach Programu Moje Miasto Gdynia w strefie taryfowej Gdyni – Karta Mieszkańca z zapisanym uprawnieniem Gdynia Rodzinna Plus	BEZPŁATNY
24	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych do dnia 31.12. roku ukończenia 24 lat – legit. szkolna (wg wzoru MEN i MKiDN)	ULGOWY 50%
25	Doktoranci – legit. doktorancka lub legit. uczestnika studiów doktoranckich	ULGOWY 50%
26	Młodzież niepełnosprawna w stopniu umiarkowanym i lekkim w wieku 16-30 lat – legit. osoby niepełnosprawnej	ULGOWY 50%
27	Emeryci i renciści oraz wdowy/wdowcy po emerytach i rencistach, korzystający ze świadczeń emerytalnych i rentowych po zmarłym współmałżonku – legit. emeryta/rencisty wraz z dokum. tożsamości	ULGOWY 50%
28	Uczniowie i studenci zagranicznych szkół i uczelni do ukończ. 26 roku życia – międzynarodowa legit. ISIC (International Student Identity Card)	ULGOWY 50%
29	Dzieci i młodzież (z obszaru UE) w wieku do lat 16 uczęszczające do szkół poza granicami RP – dokum. tożsamości ze zdjęciem, zawierający datę urodzenia	ULGOWY 50%

PODSTAWĘ DO PRZEJAZDÓW BEZPŁATNYCH I ULGOWYCH STANOWIĄ DOKUMENTY OKREŚLONE PRZEPISAMI SZCZEGÓŁOWYMI I WYDANE PRZEZ WŁADZĘ PAŃSTWOWE, SAMORZĄDOWE ORAZ ORGANIZACJE I INSTYTUCJE DZIAŁAJĄCE NA OBSZARZE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, Z WYJĄTKIEM DOKUMENTÓW WYMIENIONYCH W PUNKTACH 28 I 29

PRZEPISY PORZĄDKOWE REGULAMIN PRZEWOZÓW

POSTANOWIENIA OGÓLNE:

1. Wsiadanie do pojazdu i wysiadanie z niego możliwe jest tylko na przystankach komunikacyjnych dopiero po zatrzymaniu się pojazdu.
2. W przypadku wysiadania na przystanku oznaczonym „na żądanie”, należy wcześniej uprzedzić o tym kierującego pojazdem poprzez naciśnięcie przycisku bądź ustnie, a będąc na przystanku poprzez podniesienie ręki.
3. W pojazdach wyposażonych w przycisk samodzielnego otwierania drzwi, pasażer po zatrzymaniu się pojazdu na przystanku zobowiązany jest zarówno przy wsiadaniu jak i wysiadaniu z pojazdu, do samodzielnego otwarcia drzwi, poprzez użycie stosownego przycisku umieszczonego przy drzwiach na zewnątrz pojazdu lub wewnątrz pojazdu. Regulacja ta nie dotyczy pierwszych drzwi.
4. Pasażerowie zajmujący miejsca stojące w czasie jazdy pojazdu powinni dla zachowania bezpieczeństwa trzymać się uchwytów albo poręczy.
5. Pasażer, w pierwszej kolejności, tj. natychmiast po wejściu do pojazdu jest zobowiązany skasować bilet.
6. Pasażer, który zamierza nabyć bilet u kierującego pojazdem i wykorzystać go w tym pojeździe, zobowiązany jest wejść do pojazdu przednimi drzwiami, natychmiast dokonać zakupu biletu i skasować tak nabyty bilet w najbliższym kasowniku.

POSTANOWIENIA SZCZEGÓŁOWE:

Zabronione jest:

1. Opieranie się o drzwi pojazdu.
2. Nieuzasadnione awaryjne otwieranie drzwi pojazdu.
3. Prowadzenie rozmów z kierującym pojazdem w czasie jazdy pojazdu.
4. Nieuzasadnione dawanie sygnału zatrzymania pojazdu.
5. Korzystanie z pojazdów przez osoby na tyłworolkach, wrotkach, tyżwach.

Ze środków komunikacji miejskiej nie mają prawa korzystać:

1. Osoby nietrzeźwe.
2. Osoby mogące zanieczyścić ubrania innych pasażerów.
3. Osoby wzbudzające odrazę brudem lub niechlujstwem.

Zakazane jest przewożenie środkami komunikacji miejskiej:

1. Materiałów łatwopalnych, wybuchowych lub cuchnących.
2. Bagażu innego niż podręczny.

ZASADY PRZEWOZU WÓZKÓW, ZWIERZĄT, BAGAŻU PODRĘCZNEGO, NART I ROWERÓW:

1. W pojazdach znajdują się wydzielone i oznaczone znakiem graficznym (symbolizującym dane uprawnienie) miejsca dla:
 - osób z niepełnosprawnością, starszych lub o ograniczonej zdolności ruchowej,
 - osób poruszających się na wózkach inwalidzkich,
 - osób z dzieckiem w wózku dziecięcym,
 - kobiet w widocznej ciąży, opiekunów z dzieckiem na ręku.
2. Pasażerowie wymienieni w ust. 1 mają pierwszeństwo w zajmowaniu miejsc wskazanych dla nich oznaczeniem w pojeździe. Pozostali pasażerowie zobowiązani są do zwolnienia oznaczonych miejsc na każde żądanie osoby uprawnionej.
3. W przypadku osoby korzystającej z wózka inwalidzkiego, osób korzystających z przewozu z wózkiem dziecięcym, pasażer zobowiązany jest ustawić je w pojeździe w wyznaczonym miejscu oraz zabezpieczyć je przed przemieszczaniem się wewnątrz pojazdu.
4. W przypadku, gdy w pojeździe znajdują się pasy lub inne urządzenia zabezpieczające przeznaczone dla osób z niepełnosprawnością, osoby te zobowiązane są skorzystać z tych urządzeń.
5. Osoba przewożąca rower zobowiązana jest:
 - wejść do pojazdu drzwiami, przy których umieszczony jest piktogram z oznaczeniem roweru i ustawić rower równoległe przy burcie pojazdu w miejscu przeznaczonym do przewozu wózków,

- do zabezpieczenia roweru i stania przy nim podczas jazdy. Do zabezpieczenia roweru w trakcie przewozu należy wykorzystać specjalne pasy mocujące, jeżeli pojazd jest w nie wyposażony.
6. Przed osobą z rowerem pierwszeństwo w przewozie mają osoby z niepełnosprawnością na wózkach inwalidzkich oraz pasażerowie z wózkami dziecięcymi. Pasażer z rowerem, który znajduje się w pojeździe, ma obowiązek ustąpienia miejsca w razie wyrażenia zamiaru skorzystania z przewozu przez osobę na wózku inwalidzkim albo z wózkiem dziecięcym i opuszczenia pojazdu wraz z rowerem. Ewentualny równoczesny przewóz przez pasażera roweru i przejazd osoby na wózku inwalidzkim albo z wózkiem dziecięcym, a także większej liczby rowerów, jeżeli z pojazdu nie korzysta osoba na wózku inwalidzkim albo z wózkiem dziecięcym, możliwy jest pod warunkiem uzyskania zgody kierującego pojazdem.
 7. Pasażer może przewozić w pojazdach bagaż (w tym również rower, hulajnogę elektryczną, urządzenie transportu osobistego, urządzenie wspomagające ruch) i zwierzęta, jeżeli istnieje możliwość umieszczenia bagażu, zwierząt w pojeździe tak, aby nie utrudniały one przejścia (w tym możliwości swobodnego skorzystania z kasowników), nie narażały na szkodę osób i mienia innych pasażerów oraz nie powodowały naruszenia realizacji rozkładu jazdy oraz nie zasłaniały widoczności kierującemu pojazdem i nie zagrażały bezpieczeństwu ruchu.
 8. Dozwolony jest przewóz psa pod warunkiem, że zwierzę jest trzymane na smyczy i ma założony kaganiec. Pasażer przewożący psa zobowiązany jest posiadać przy sobie ważny dokument poświadczający aktualność obowiązkowych szczepień psa.
 9. W pojazdach można przewozić, oprócz psa, także małe zwierzęta domowe, jeżeli nie są uciążliwe dla podróżnych (np. z powodu hałasu, zapachu). Przewożone zwierzęta powinny być umieszczone w pojemnikach przeznaczonych do przewozu zwierząt (w koszach, transporterach, kłatkach itp.) zabezpieczających przed wyrządzeniem szkody osobom trzecim, w sposób umożliwiający bezpieczny przewóz tych zwierząt.
 10. Zabronione jest umieszczanie bagażu lub zwierząt na miejscach przeznaczonych do siedzenia.
 11. Pasażer posiadający założony na plecach bagaż zobowiązany jest do jego zdjęcia na czas przejazdu.

ZASADY KONTROLI BILETÓW:

1. ZKM w Gdyni uprawniony jest do kontroli dokumentów przewozu osób lub bagażu na zasadach określonych w Prawie przewozowym.
2. Osoby kontrolujące są uprawnione do sprawdzenia, czy pasażer podróżuje na podstawie ważnego biletu oraz czy przewozi dozwolony bagaż albo zwierzęta, czy korzystając z przejazdów bezpłatnych albo ulgowych posiada dokument do tego uprawniający. Mogą one także sprawdzać, czy przewóz odbywa się zgodnie z Regulaminem oraz uchwalonymi przez Radę Miasta Gdynia przepisami porządkowymi obowiązującymi w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich na liniach organizowanych przez ZKM w Gdyni.
3. Pasażer jest zobowiązany do:
 - posiadania i okazania kontrolerowi odpowiedniego, ważnego biletu papierowego lub elektronicznego (normalnego lub ulgowego) wraz z dokumentem uprawniającym do przejazdu ulgowego), a w przypadku biletu elektronicznego do umożliwienia kontrolerowi odczytania przez jego czytnik zapisu z karty elektronicznej lub innego nośnika, opisanych w Taryfie, albo do posiadania i okazania kontrolerowi dokumentu uprawniającego do przejazdu bezpłatnego lub z ulgą 100%,
 - pozostania w miejscu przeprowadzenia kontroli (lub w innym miejscu wskazanym przez kontrolera) podczas wykonywania czynności kontrolnych, także związanych z wypisywaniem druku wezwania do zapłaty, aż do czasu zakończenia przez kontrolera tych czynności.

PRZEPISY TARYFOWE:

- Bilet 1-przejazdowy, 75-minutowy ze specjalnym nadrukiem 75-minutowy i 24-godzinny ze specjalnym nadrukiem 24-godzinny – w celu nadania mu ważności – musi być skasowany natychmiast po wejściu do pojazdu komunikacji zbiorowej. Skasowanie biletu oznacza wydruk pełnego kodu cyfrowego z kasownika na bilecie.
- Bilet 1-przejazdowy uprawnia do realizacji jednego przejazdu i po wykorzystaniu lub w trakcie wykorzystania nie może być przekazany innej osobie. Bilet 75-minutowy i 24-godzinny uprawnia do realizacji nieograniczonej liczby przejazdów w okresie wskazanym na bilecie od momentu nadania mu ważności.
- Dwa bilety 75-minutowe lub 24-godzinne ulgowe mogą być łączone w celu uzyskania biletu 75-minutowego lub 24-godzinnego normalnego, pod warunkiem, że zostaną one skasowane w tym samym pojeździe, w tym samym czasie (w tej samej lub w kolejnej minucie). Bilety bez specjalnego nadruku 75-minutowy lub 24-godzinny nie mogą być wykorzystane jako bilet 75-minutowy lub 24-godzinny. Bilet 75-minutowy zachowuje ważność do końca trasy pojazdu, w którym został skasowany, nawet po upływie 75 minut od skasowania.

UREGULOWANIA SZCZEGÓLNE DOTYCZĄCE GRANIC STREF TARYFOWYCH:

- Na podstawie biletu miesięcznego albo semestralnego ważnego w granicach strefy taryfowej Gdyni, albo na podstawie uprawnień do przejazdów z ulgą 100% (bezpłatnych) w granicach strefy taryfowej Gdyni dopuszcza się przejazd:
 - liniami: 105 i 305 na trasie: Pogórze Górne – Kosakowo-Cmentarz Komunalny w obu kierunkach oraz linią 335 na trasie: Obłuze Maciejewicza – Kosakowo-Cmentarz Komunalny w obu kierunkach,
 - wszystkimi liniami z/do pętli „Babie Doły Plaża” w miejscowości Pogórze w gm. Kosakowo,
 - wszystkimi liniami na trasie: Pogórze Górne - Suchy Dwór w obu kierunkach.
- Na podstawie uprawnień do przejazdów z ulgą 100% (bezpłatnych) w granicach strefy taryfowej Kosakowa uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dopuszcza się przejazd liniami: 194, 265 i N94 na trasie: Pogórze Górne - Obłuze, przystanek „Maciejewicza” w obu kierunkach.
- Na podstawie biletu miesięcznego albo semestralnego ważnego w granicach strefy taryfowej Sopotu, albo uprawnień do przejazdów z ulgą 100% (bezpłatnych) w granicach strefy taryfowej Sopotu uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dopuszcza się przejazd wszystkimi liniami z/do pętli „Ergo Arena” w Gdańsku.
- W strefie taryfowej Sopotu można realizować przejazdy na podstawie biletów ZKM w Gdyni albo ZTM w Gdańsku: 1-przejazdowych, 75-minutowych i 24-godzinnych oraz ważnych wyłącznie w strefie taryfowej Sopotu: miesięcznych i semestralnych. Nie są wzajemnie honorowane bilety: miesięczne i semestralne ważne w obrębie sieci komunikacyjnej (z wyjątkiem linii N1).
- Na podstawie biletu miesięcznego albo semestralnego ważnego w granicach stref taryfowych: Rumi albo Rumi, Redy i Wejherowa albo gm. Wejherowo i Rumi, dopuszcza się przejazd liniami: 86 i N86 w granicach strefy taryfowej Kosakowa.
- Na podstawie uprawnień do przejazdów z ulgą 100% (bezpłatnych) w granicach strefy taryfowej Szemudu uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, dopuszcza się przejazd liniami: 191 i 193 w granicach strefy taryfowej Żukowa oraz linią 191 w granicach strefy taryfowej gm. Wejherowo.

OPLATY DODATKOWE

- Oплата dodatkowa pobierana w razie braku odpowiedniego dokumentu przewozu: **300 zł**
- Oплата dodatkowa pobierana w razie braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu: **240 zł**
- Oплата dodatkowa pobierana w razie naruszenia przepisów o przewożeniu rzeczy lub zwierząt: **120 zł**
- Oплата dodatkowa pobierana w razie spowodowania, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu: **900 zł**
- W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej bezpośrednio kontrolującemu, wysokość opłat dodatkowych określonych w pkt. 1, 2 i 3 obniżają się o **50%**
- W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 7 dni od daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłat dodatkowych określonych w pkt. 1, 2 i 3 obniżają się o **30%**

REKLAMACJE OD OPŁAT DODATKOWYCH ORAZ ODWOŁANIA ZWIĄZANE Z OPŁATAMI DODATKOWYMI PRZYJMUJANE SĄ W SIEDZIBIE ZKM W GDYNI, UL. ZAKRĘT DO OKSYWIA 10:

■ W PONIEDZIAŁKI W GODZ. 13:00–16:00 ■ WE WTOROKI, CZWARTKI I PIĄTKI W GODZ. 10:00–13:00 ■ W ŚRODY W GODZ. 14:00–17:00

GRANICE STREF TARYFOWYCH

L.P.	GRANICE STREF TARYFOWYCH	PRZYSTANEK GRANICZNY	L.P.	GRANICE STREF TARYFOWYCH	PRZYSTANEK GRANICZNY
1	Gdynia -> Gdańsk	SOPOCKA 02	11	Rumia -> Gmina Kosakowo	KAZIMIERZ - RUMSKA 02
2	Gdynia -> Sopot	BERNADOWSKA 02		Gmina Kosakowo -> Rumia	KAZIMIERZ - RUMSKA 01
	Sopot -> Gdynia	BERNADOWSKA 01	12	Rumia -> Gmina Kosakowo	DĘBOGÓRZE-WYBUDOWANIE - DŁUGA 02
3	Gdynia -> Sopot	BRODWINO - SZKOŁA 02		Gmina Kosakowo -> Rumia	DĘBOGÓRZE-WYBUDOWANIE - DŁUGA 01
	Sopot -> Gdynia	BRODWINO - SZKOŁA 01	13	Rumia -> Reda	REDA BOSMAŃSKA 01
4	Gdynia -> Gmina Żukowo	CHWASZCZYNO REWERENDA 01		Reda -> Rumia	REDA BOSMAŃSKA 02
	Gmina Żukowo -> Gdynia	REWERENDA 01	14	Rumia -> Reda	OBWODOWA 01
5	Gdynia -> Rumia	CISOWA GRANICA MIASTA 02		Reda -> Rumia	DOLNA 01
	Rumia -> Gdynia	CISOWA GRANICA MIASTA 01	15	Rumia -> Rumia	RUMIA SZMELTA 02
6	Gdynia -> Rumia	HUTNICZA - DZIAŁKI 02		Gmina Wejherowo -> Rumia	RUMIA SZMELTA 04
	Rumia -> Gdynia	HUTNICZA - DZIAŁKI 01	16	Sopot -> Gdańsk	CZYŻEWSKIEGO 01
7	Gdynia -> Gmina Kosakowo	POGÓRZE GÓRNE 02		Gdańsk -> Sopot	NADWODNA 01
		POGÓRZE GÓRNE 04	Sopot -> Gdańsk	KASZTANOWA 01	
		POGÓRZE - SŁOWACKIEGO 02	Gdańsk -> Sopot	ERGO ARENA 02	
		POGÓRZE GÓRNE 01	Gdańsk -> Sopot	ERGO ARENA 01	
8	Gdynia -> Gmina Kosakowo	MACIEJEWICZA 02	17	Gdańsk -> Sopot	ERGO ARENA 01
		Gmina Kosakowo -> Gdynia		MACIEJEWICZA 01	18
9	Gdynia -> Gmina Wejherowo	LEŚNICZÓWKA ROGULEWO 02	Gdańsk -> Gmina Żukowo	MYŚLIBORSKA 02	
		Gmina Wejherowo -> Gdynia	LEŚNICZÓWKA ROGULEWO 01	19	Gmina Szemud -> Gmina Żukowo
10	Rumia -> Gmina Kosakowo	KAZIMIERZ - KAZIMIERSKA 02	Gmina Żukowo -> Gmina Szemud		KARCZEMKI - TUCHOMSKA 02
		Gmina Kosakowo -> Rumia	KAZIMIERZ - KAZIMIERSKA 01	20	Gmina Szemud -> Gmina Wejherowo
			Gmina Wejherowo -> Gmina Szemud		KOLECZKOWO - MŁYŃSKA 01

OZNACZENIA LINII KOMUNIKACYJNYCH

LINIE POSPIESZNE	oznaczenie literowe lub literowo-cyfrowe nierozpoczynające się od C lub od N
LINIE ZWYKŁE	numeraacja dwucyfrowa rozpoczynająca się od 2, 3, 7, 8, 9 lub trzycyfrowa rozpoczynająca się od 1, 2, 3, 7, 9 z wyłączeniem numeru 101 lub oznaczenie literowo-cyfrowe rozpoczynające się od C
LINIE NOCNE	oznaczenie literowo-cyfrowe rozpoczynające się od N
LINIE BEZPŁATNE	numeraacja dwu- lub trzycyfrowa rozpoczynająca się od 0 oraz linia nr 101